
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1147             DEL 30/11/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: SERVICE PER LA DETERMINAZIONE DELL’EMOGLOBINA GLICATA E 
SERVICE PER DETERMINAZIONE DELLE EMOGLOBINE NORMALI E PATOLOGICHE: 
AFFIDAMENTI EX ART. 125 COMMA 10 LETTERA C) DEL D.LGS 163/06, IMPRESE 
TOSOH BIOSCIENCE SRL  E BIO-RAD LABORATORIES SRL

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  30/11/2015 Al 15/12/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO      

dell’istruttoria condotta dalla Dott.ssa Francesca Deledda, da cui risulta quanto segue:

- con deliberazione n.  1200 del 28/10/2015 si è autorizzato a contrarre per l’espletamento 

di procedura aperta di rilievo europeo, telematica, per la fornitura in service, di durata 

quadriennale  con  opzioni  di  rinnovo  e  di  estensione,  di  sistemi  diagnostici  per:  la 

determinazione dell'emoglobina glicata  per  il  Laboratorio  Aziendale;  la determinazione 

delle  emoglobine  normali  e  patologiche  per  il  C.  Trasfusionale;  per  l'esecuzione  di 

indagini elettroforetiche per il C. Trasfusionale;

- contestualmente si sono autorizzati affidamenti diretti, ex art. 125 del Dlgs 163/06, alle 

due  imprese  aggiudicatarie  dei  precedenti  contratti,  Bio-Rad  Laboratories  Srl,  per  il 

service inerente le forniture per il Centro Trasfusionale (determinazione delle emoglobine 

normali  e  patologiche)  e  impresa  Tosoh  Bioscience  Srl,  per  gli  approvvigionamenti 

necessari al Laboratorio Analisi (service per la determinazione dell’emoglobina glicata), al 

fine  di  assicurare  le  forniture  minime  essenziali,  per  un  periodo  stimato  di  6  mesi 

(coincidente  con  la  durata  della  procedura  di  gara,  nelle  more  di  espletamento  della 

stessa);   lo  stesso  atto  deliberativo  ha  autorizzato  l’aggiudicazione  di  questi  ultimi 

contratto con determinazione dirigenziale all’esito delle negoziazioni allora in corso;

- relativamente agli approvvigionamenti necessari al Laboratorio Analisi,  la negoziazione si 

è conclusa come da corrispondenza allegata nel  fascicolo sub 1: la stima del valore 

contrattuale, fermo lo sconto del 2% offerto dall’impresa Tosoh Bioscience Srl sul costo 

dei consumabili,  è quindi complessivamente pari ad € 12.560,00 (€ 9.800,00 netto Iva di 

consumabili e € 2.760,00 netto Iva di canone di nolo)

- relativamente  alle  forniture  per  il  Centro Trasfusionale,  la  negoziazione si  è  conclusa 

come  da  corrispondenza  allegata  nel  fascicolo  allegato  2:  la  stima  del  valore 

contrattuale, considerata la miglioria proposta dall’impresa Bio-Rad Laboratories Srl sul 

prezzo  dei  consumabili,  è  quindi  complessivamente  pari  ad  €  7.008,00  netto  Iva  (€ 

4.908,00 netto Iva di consumabili e € 2.100,00 netto Iva di canone di nolo);



- VISTI:

- le  deliberazioni  n.  1056/2015  “Ricognizione  competenze  Strutture  Aziendali” 

3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli 

atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L.R. 28 luglio 2006, n. 10;

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- di aggiudicare alle imprese  Tosoh Bioscience Srl  e  Bio-Rad Laboratories Srl gli 

affidamenti  relativi,  rispettivamente,  al  service  per  la  determinazione 

dell’emoglobina glicata e a quello per determinazione delle emoglobine normali e 

patologiche, come meglio descritto nelle premesse del presente atto;

- di dare atto che la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata: 

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO 
(IVA INCL.) 

2015
2016

UA2_ACQ 1
A508020104 € 2.964,60

€ 2.964,60

2015
2016

UA2_FARM 1 A501010602 € 8.971,88
€ 8.971,88

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al 

Direttore  Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo 

previsto dalle deliberazioni n. 1056/2015 e n. 3013/2013;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed 

all’Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza  per  i  provvedimenti  di 

competenza.

- di  comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale dell’Igiene e Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 

2006, n.10.



Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Francesca Deledda
Cod. servizio 99/2015







 
 
 
 

 
 

 

 
 
   

 

www.aslolbia.it 

C.F. e P.I. 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

 

Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale  

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552373-353 

Fax  0789/646066 

e-mail fdeledda@aslolbia.it  

 

 

 

Servizio Provveditorato  

e Amministrazione Patrimoniale 

 

 

Dipartimento Amministrativo 

 

n. prot   PG/2015/42381                                                                                 Olbia   13.10.2015 

 

Spett.le  BIO-RAD LABORATORIES SRL  
 

 
EPC 

  
Servizio Farmacia Ospedaliera 

 
Centro Trasfusionale 

 
 
 
Oggetto: RICHIESTA DISPONIBILITA’ PROROGA SERVICE EMOGLOBINE NORMALI E 
PATOLOGICHE 
 
Abbiamo esigenza di prorogare il service in oggetto con codesta Impresa presumibilmente fino al 

31/03/2016, in pendenza di espletamento nuova gara. 

Il valore presunto della proroga di 6 mesi, ai patti e alle condizioni di aggiudicazione, è pari ad € 

5.000,00 € per i consumabili e 2.100,00 € per il service (valori netto Iva). 

Si chiede disponibilità alla proroga. 

Con l’occasione si chiede anche disponibilità ad una riduzione dei prezzi dei 5%. 

In attesa di cortese sollecito riscontro si porgono distinti saluti. 

F.Deledda 

 

 
Il Direttore del Servizio Provveditorato e 

Amministrazione Patrimoniale 
Avv.to Roberto Di Gennaro 

F.TO 
 

 



 
 
 
 

 
 

 

 
 
   

 

www.aslolbia.it 

C.F. e P.I. 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

 

Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale  

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552373-353 

Fax  0789/646066 

e-mail fdeledda@aslolbia.it  

 

 

 

Servizio Provveditorato  

e Amministrazione Patrimoniale 

 

 

Dipartimento Amministrativo 

 

n. prot   PG/2015/42380                                                                                 Olbia 13.10.2015    

 

Spett.le  TOSOH BIOSCIENCE SRL  
 

 
EPC 

  
Servizio Farmacia Ospedaliera 

 
Laboratorio Analisi aziendale 

 
 
 
Oggetto: RICHIESTA DISPONIBILITA’ PROROGA SERVICE HB GLICATA 
 
 

Abbiamo esigenza di prorogare il service in oggetto con codesta Impresa presumibilmente fino al 

31/03/2016, in pendenza di espletamento nuova gara. 

Il valore presunto della proroga di 6 mesi, ai patti e alle condizioni di aggiudicazione, è pari ad € 

10.000,00 di consumabili ed €  2.760,00 di canone di nolo (valori netto Iva); 

Si chiede disponibilità alla proroga attraverso comunicazione all’indirizzo fdeledda@aslolbia.it.  

Con l’occasione si chiede anche disponibilità ad una riduzione dei prezzi dei 5%. 

In attesa di cortese sollecito riscontro si porgono distinti saluti. 

F.Deledda 

 

 
Il Direttore del Servizio Provveditorato e 

Amministrazione Patrimoniale 
Avv.to Roberto Di Gennaro 

F.TO 
 


